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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIK A KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté 21.03.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plot&suar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar n& nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés
19.03.2025, t& parashtruar nga Grup i Operatoréve Ekonomik BONN PROJEKT
SH.P.K.; ARCHING GROUP SH.P.K Rruga MUJE KRASNIQI, Ulpian, Prishtina
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Llot 3 Rikonstruimi i ndrigimit publik ng
Janjevé dhe Gadime e Ul&t”, me Nr. t& Prok: 613-24-10149-5-2-1 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e Grup i Operatoréve Ekonomik BONN PROJEKT
SHP.K.; ARCHING GROUP SH.P.K Rruga MUJE KRASNIQIL, Ulpian, Prishtina dt.
19.03.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 3 Rikonstruimi i ndri¢imit publik né
Janjevé dhe Gadime e Ulét”, me nr. t& Prok: 613-24-10149-5-2-1

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér TONI INGJINJERING
Llapushnik, Magjistralja, M9, Llapushnik.

Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 12.03.2025
I. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit (&
lartépérmendur. &
2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér & gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.
, J Arsyetim g
Grup i Operatorsve Ekonomik BONN PROJEKT SH.P.K.; ARCHING GROUP
SH.P.K Rruga MUJE KRASNIQI, Ulpian, Prishtina, me daté¢ 19.03.2025 ka parashtruar
kérkese pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 3 Rikonstruimi i ndrigimit
publik né Janjevé dhe Gadime ¢ Ulét”, me nr. t& Prok: 613-24-10149-5-2-1 ku k&t&
aktivitet AK ka shpallur fitues TONI INGJINJERING Llapushnik, Magjistralja, M9,
Llapushnik, pér shpérblim me kontraté t& datés 12,03.2025 dhe ka publikuar ne
platformen elektronike e-prokurimi.

Grup i Operatoréve Ekonomik BONN PROJEKT SH.P.K.; ARCHING GROUP
SH.P.K Rruga MUJE KRASNIQI, Ulpian, Prishtina, me datg, 19.03.2025 ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Llot 3 Rikonstruimi i




ndrigimit publik né Janjevé dhe Gadime ¢ Ul&t”, Autoriteti Kontraktues me daté
21.03.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

Sa i pérketé pretendimit pér eliminimin tuaj né lidhje me certifikaten e inxhinierit
pér siguri dhe shéndet né puné, AK nuk ka kérkuar sqarime shtesé pér arsye se nése
njé dokument i caktuar éshté i destinuar pér nje projekt tjetér, e jo pér projektin né
fjalé pér té cilin edhe keni ofertuar, atéheré njé dokument i tillé éshté i
papranueshem pér AK-né¢ dhe njé oferté e tillé eliminohet si e papérgjegjshme, nése
OF nuk do te kishte ngarkuar kété certifikaté AK ka qené i obliguar té kérkojé
sqarime shtes8, Ndérsa sa i pérketé asaj qé ju si ofertues keni pasur komunikim
zyrtar me ane té e-mailit me kété inxhinier edhe po té ishte relevante pér AK-né,
komunikimi i juaj me inxhinierin/at tregon dhe ju kujtojmé se né bazé té
dokumenteve té cilat i keni prezentuar né ofertén tuaj, béhet fjalé pér inxhinierin
Baki Shala, ndérsa ju né kété komunikim e keni prezentuar inxhinierin Bashkim
Shala. Pra nga ajo qé ju keni prezentuar né kété kérkesé pér rishgyrtim kemi
mospérputhje té emrit t€ inxhinierit, pérkatésishté kemi té béjmé me dy persona té
ndryshem.

Shtojcé: Komunikimi i e-mailin fuaj me inxhirierin.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me p&rpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP.
Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike: ‘
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane
(OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Bekim Shabani
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Pra ky eshte komunikim zyrlar me Ingjinierin e nderuarfz, Bashkim Slmld, 1 ¢ili e konfirmon
ge eshte ne bashkpunim pikérisht per kete projekt dhe qe Ka b&rmmariveshje me Kopanin toné
per bdbhkplﬂlllﬂ per kete Projekt. Me gjithé se kjo eshte dashur te kerkohet nga vete Ak,
direkt te ingjinieri dhe po te ishte ¢ kunderta AK eshte dashur (e inicioj proceduar ne QSHF
per perdorim {¢ dokumentacionit pa Autorizim te Personit dhe te futemi ne Listen e Zezé, Pox
Ak nuk e ka pare te rruges te kerkoj sqarim per kete ku ne baz; te
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